Filosof muslim kenamaan dengan nama lengkap Muhammad Baqir
As-Sayyid Haidar Ibn Ismail ash-Shadr lahir di Kazimain, Baghdad, Irak
pada 25 Dzulqaidah 1353H/1 Maret 1935 M dari keluarga religius.
Sejarah mencatat, selain sebagai seorang sarjana, ulama, dan tokoh
politik waktu itu, pada usia empat tahun Baqir Ash-Shadr kehilangan
ayahnya, kemudian diasuh oleh ibunya dan kakak laki-lakinya, Ismail,
yang juga seorang mujtahid kenamaan di Irak.